
RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 1 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 2 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 3 / 60



Préfecture de la Marne

Cabinet

RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 4 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 5 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 6 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 7 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 8 / 60



Services déconcentrés

DDT

RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 9 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 10 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 11 / 60



Divers

Direction Départementale des Finances
Publiques de la Marne

RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 12 / 60



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES

PUBLIQUES DE LA MARNE

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de REIMS.

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 modifié de son annexe II et les articles 212 à

217 de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2014-1564 du 22 décembre 2014 modifiant le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux

services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er 

Délégation de signature est donnée à M LAPEYRONIE Stéphane, Inspecteur Divisionnaire, adjoint, Mme

MOHIMONT Nicky,  M  JAPIN Raphaël,  Inspecteurs adjoints  au responsable  du service des  impôts  des

entreprises de REIMS, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par

demande ;

5°) les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans

limitation de montant ;

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 13 / 60



a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

12 mois et porter sur une somme supérieure à 30 000 € ;

b)  l’ensemble des  actes relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2 

Délégation  de signature  est  donnée à  l’effet  de  signer,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs des finances publiques désignés ci-après :

NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom

BAUDET Delphine
Contrôleur 

 BERTIN Marilyne
 Contrôleur Principal

BOLLOT Jean-Loup 
Contrôleur Principal

BRECION Sandrine
 Contrôleur Principal

BUREL Sébastien, 
contrôleur

CAMUS Sandrine
 Contrôleur

CARRE Jean-François
 Contrôleur Principal

CHETRIT Rose-Line 
Contrôleur Principal

CREMEL Nicolas
 Contrôleur

 DEFRANCE Jéremy
Contrôleur

DEPAIX Jean-François
 Contrôleur   

DHUY Marie
Contrôleur

ETIENNE Marie-Noëlle 
 Contrôleur                

 GONCALVES Céline
Contrôleur      

GINESTRA Marie-Isabelle
Contrôleur

LAUMEL David
Contrôleur 

LEGROS Anne
Contrôleur principal

LESURE Corinne
Contrôleur principal

MICHEL Thierry
Contrôleur principal

NOGUES-DESCHAMPHELAERE 
Laurence
Contrôleur principal

PAWLISZ Michel
Contrôleur  

PLADER Patricia
 Contrôleur

RENARD Jean Paul
 Contrôleur   

RICHEZ Nathalie, 
Contrôleur    

THILMANY Maxime
Contrôleur      

TRUFFAUT Françoise 
Contrôleur Principal  

TUFAN Aysel
Contrôleur

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom

DUBOIS Sandy, 
Agent administratif principal       

GIESEKE Stéphane
 Agent Administratif Principal

MENTION Grégory 
Agent Administratif Principal 

 NEVEUX Maryse
 Agent Administratif Principal

 ROUSSEAU Danielle
 Agent Administratif Principal

 ZWEIFEL Renald
Agent Administratif Principal

Article 3 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération

ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 14 / 60



4°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

BERTIN Marilyne Contrôleur principal 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €

CHETRIT Rose-Line Contrôleur 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €

GINESTRA Marie-Isabelle Contrôleur 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €

THILMANY Maxime Contrôleur 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €

TRUFFAUT Françoise Contrôleur principal 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du département de la 

Marne.

Fait à REIMS, le 3 octobre 2023

Martine NOUHAUD

Responsable SIE de REIMS

RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 15 / 60



Divers

Maison d’arrêt de
Châlons-en-Champagne

RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 16 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 17 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 18 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 19 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 20 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 21 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 22 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 23 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 24 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 25 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 26 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 27 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 28 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 29 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 30 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 31 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 32 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 33 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 34 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 35 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 36 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 37 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 38 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 39 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 40 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 41 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 42 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 43 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 44 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 45 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 46 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 47 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 48 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 49 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 50 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 51 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 52 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 53 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 54 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 55 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 56 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 57 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 58 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 59 / 60



RAA n°10−3 du 4 octobre 2023 − p 60 / 60


